
Zpráva z Velehradu: noví biskupové
Překvapivé oznámení uzavřelo minulou středu poutní slavnost na Velehradě.

Na svátek sv. Cyrila a Metoděje tu před takřka třiceti tisíci poutníky zazněla jména 
dvou nových biskupů: Mons. Josef Nuzík a P. Antonín Basler. 

Buďte duchovním srdcem Evropy
Charismatická konference hlásí rekordní účast. Na brněnském Výstavišti se sešlo 

více než 7 700 křesťanů, aby prožili společnou duchovní obnovu. 
Většina z nich pobyla od 6. do 9. července.

Joachim Meisner se uměl dívat srdcem
Ve středu 5. července ráno zemřel kardinál Joachim Meisner, dlouhá léta arcibiskup 
Kolína nad Rýnem. A velký pomocník československé církve v dobách komunismu. 

Hroznata je jako rodinné stříbro
Přítel českých panovníků i biskupů. Ženatý i mnich. Muž pokroku a zakladatel 

klášterů. Majetný rytíř, poslušný řeholník a správce řádového majetku, který sám 
daroval. Patron plzeňské diecéze bl. Hroznata zemřel před 800 lety. 

Svoboda v manželství
Odevzdat z lásky své hranice druhému a potlačit sebe sama? Anebo dokázat 
vyjádřit své potřeby? Jak to od začátku nastavit, abychom se cítili svobodní

i po letech manželského soužití? 
_____________________________________________________________________________________________________

Příště:  ROZHOVOR S DIEU HIEN HO
Studuje vysokou školu, letos byla pokřtěna a je vedoucí oddílu 

světlušek v Teplicích. S Vietnamkou Dieu Hien Ho 
hovoříme i o skautingu, kterému věnujeme také téma KT. 

Nově jmenovaní olomoučtí pomocní biskupové: P. Antonín Basler (vlevo) a 

Mons. Josef Nuzík.

Snímek Pavel Langer / Člověk a víra


